



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Historia mławskiego sportu w Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej

Publikowane od
10.10.2016 00:00:00

Publikowane do
10.11.2016 00:00:00



W sobotę 8 października 2016 r. w Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej otwarto wystawę czasową „Sport w Mławie – historia i współczesność”. Na ekspozycji można zobaczyć prawdziwe perełki – m.in. zdjęcia i dyplomy naszych sportowców jeszcze z czasów przedwojennych, wywalczone przez mławian trofea mistrzostw świata, a nawet oryginalne rękawice bokserskie Cassiusa Claya z autografem.

- Dziękujemy za to, że powstała taka inicjatywa, że została ona zrealizowana przy wsparciu bardzo wielu osób. Jestem przekonany, że to dzisiejsze spotkanie będzie impulsem, by jeszcze bardziej dostrzegać w naszym mieście sport, poczynając od tych najmłodszych adeptów, w szkołach i klubach sportowych – zwracał się do przybyłych na wernisaż Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski. Słowa uznania kierował do działaczy sportowych i sponsorów mławskiego sportu. W sposób szczególny dziękował rodzicom. – To najwcześniejsi kibice i jednocześnie sponsorzy – mówił. Wyraził swoją wdzięczność wszystkim, którzy tworzą dobry klimat do rozwoju sportu w naszym mieście.

Po symbolicznym przecięciu wstęgi, można już było podziwiać umieszczoną w sali wystaw czasowych ekspozycję. O zgromadzonych tam obiektach opowiadał jej pomysłodawca – Janusz Grochowski. Wśród obecnych na wernisażu nie zabrakło oczywiście czołowych mławskich sportowców, zarówno emerytowanych, jak i tych wciąż aktywnych. Obecni byli m.in. utytułowani lekkoatleci Henryk Sławuta, Edward Staniszewski, Waldemar Łaszczych i Henryk Kacprzak, mistrz świata w kick boxingu Mirosław Karwiński i zajmująca obecnie czołowe miejsca na międzynarodowych zawodach biegaczka Olga Pietrzak. Przypomnijmy, że do tego grona zaliczyć należy także obecnego burmistrza Mławy Sławomira Kowalewskiego, który przed laty odnosił znaczące sukcesy w kolarstwie szosowym.

Wśród zgromadzonych eksponatów możemy podziwiać m.in. kilkadziesiąt zdjęć i dyplomów z okresu międzywojennego dokumentujących występy kolarzy i piłkarzy oraz działalność mławskiego „Sokoła” oraz trofea wywalczone przez zawodników „Mławianki”, MKS-u Mława, Ogniska TKKF-u „Relax”, „Zawkrza Mława”, „Płetwala” i Klubu Strzelectwa Sportowego „Kaliber”. Swoje pamiątki potwierdzające znaczące osiągnięcia w rywalizacji sportowej przekazali m.in. : Mirosław Karwiński – mistrz świata w kick boxingu z 1997 r.; Michał Łukasiak – mistrz Polski seniorów w skoku w dal z 2004 r.; odnoszący sukcesy na tenisowych kortach Agata Cioroch, Angelika Sobiecka, Wojciech Chocholski i Janusz Dębski; potwierdzająca swoje wysokie umiejętności na pływalniach w Polsce i Stanach Zjednoczonych Monika Miałka;

mławszczy specjaliści od maratonów – Edward Staniszewski i Henryk Kuciejczyk; król sprintu wśród weteranów – Alferd Jóźwiak; czołowi mławszczy judocy – Piotr Karolkowski i Piotr Musiał; Jacek Piasecki – medalista mistrzostw świata i Europy juniorów w windsurfingu, czy wreszcie Olga Pietrzak – czołowa sprinterka naszego kraju wśród junierek. Odwiedzający wystawę będą mogli obejrzeć szereg eksponatów o wyjątkowym charakterze, a wśród nich m.in. rękawice bokserskie z autografem Cassiusa Claya (bardziej znanego pod pseudonimem Muhammad Ali) oraz rower, na którym w latach 20. ścigał się czołowy mławski kolarz Zenon Kamiński.

Wystawę przygotowywali już od marca mławscy działacze sportowi – Janusz Grochowski, Grzegorz Morawski, Andrzej Grochowski, Henryk Sławuta, Edward Staniszewski, Henryk Kacprzak, Włodzimierz Kubarski i Marcin Breński – oraz tutejszy oddział Archiwum Państwowego w Warszawie i Klub Sportowy „Zawkrze Mława”. Została ona zrealizowana dzięki wsparciu finansowemu Urzędu Miasta Mława i Starostwa Powiatowego w Mławie. Ekspozycję będzie można podziwiać do 31 grudnia 2016 r.

KN / UI









































Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/historia-mlawskiego-sportu-w-muzeum-ziemi-zawkrzenskiej>